
Página 1 de 7

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Quinta-Feira, 14 de Dezembro de 2023

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  825

ENTIDADE:
PrEfEITUrA DO MUNICíPIO
DE MACEDôNIA-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

SUMÁrIO
(Este documento contém 7 páginas

ATOS DO PODEr EXECUTIVO

ATOS ADMINISTrATIVOS

DECRETO Nº 161 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023 ....2

PORTARIA Nº 417 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023 ....2

DECRETO Nº 159 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023 ....5

DECRETO Nº 160 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023 ....6

LICITAÇÕES

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENA º 108/2023 .....................................................2

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENA º 107/2023 .....................................................3

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENA º 106/2023 .....................................................3

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENA º 109/2023 .....................................................3

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 062/2021

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 7

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-Feira, 14 de Dezembro de 2023
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  825

ATOS ADMINISTRATIVOS
DECRETO Nº 161 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023

DECrETO Nº 161/2023, DE 14 DE DEZEMBrO DE 2023 
Suspende expediente no Paço Municipal e dá outras provi-
dências. 

 rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais, 

 D E C r E T A : 

 ArTIGO 1º: Fica alterado o horário de funcion-
amento do Paço Municipal na data de 15 de dezembro de 
2023, cujo o expediente será das 07h às 12h ininterruptos. 
Assim, fica SUSPENSO o expediente em todo o Paço Mu-
nicipal na data supra a partir das 12h, tendo em vista que o 
sistema de gestão pública passará por atualizações, impos-
sibilitando o seu funcionamento regular das 12h em diante. 

 ArTIGO 2º: Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogando disposições em contrário. 

 Macedônia, 14 de dezembro de 2023

rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS
Prefeito Municipal

 Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicado em 14 de dezembro de 2023 no 
Diário Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 
regulamentada pelo Decreto nº 068/2019. 

CArLOS DANILO rIBEIrO
Assessor de Gabinete I

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 417 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023

POrTArIA Nº 417, DE 14 DE DEZEMBrO DE 2023
Dispõe sobre instauração de Processo Administrativo e dá 
outras providências

 rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS, 
prefeito do Município de Macedônia, com sede na Pra-
ça José Prince, nº 449, Centro, CEP 15620-000, CNJP 
45.115.912/0001-47, no uso de suas atribuições legais, 
 
 rESOLVE 

 CONSIDErANDO denúncia anônima de morador 
do município sobre o abandono do imóvel localizado na Rua 
Guerino Basso, nº 690, Jardim dos trabalhadores, no Muni-

cípio de Macedônia-SP;

 CONSIDErANDO o relatório de fiscalização da 
Vigilância Sanitária, informando alta vegetação nas adjacên-
cias do imóvel, fezes de pombos espalhadas por todo bar-
racão industrial e perigo de doenças decorrentes e evidente 
aspecto abandono do referido bem público; 

 CONSIDErANDO que a certificação desses fatos 
configura quebra das cláusulas contratuais do termo de con-
cessão onerosa de direito real nº 001/2021 de uso de bem
 público;

 Artigo 1º.Instaurar o presente processo administra-
tivo, para averiguação dos fatos e providências.

 Artigo 2º. Nomear a Comissão Processante com os 
seguintes membros: Luan José Lendin da Silva, Secretário 
Municipal de Recursos Humanos, Priscila Paula de Lima 
Oliveira Garavelo, Secrtária Municipal de Esporte, Cultura, 
Turismo e Lazer e Ana Paula Martins, Secretária Municipal 
de Ação Social. 

 Art. 3º. Fica estipulado o prazo de 90 (noventa) dias 
para conclusão dos trabalhos da presente Comissão.

 Macedônia, 14 de dezembro de 2023

rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS
Prefeito Municipal

 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicada em 14 de dezembro de 2023 no 
Diário Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 
regulamentada pelo Decreto nº 068/2.019.

CArLOS DANILO rIBEIrO
Assessor de Gabinete I

LICITAÇÕES
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENA º 108/2023

PrOCESSO Nº 164/2023.
DISPENSA Nº 108/2023.
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA 
RENAULT MASTER EXTRA FURGÃO EDU-6928.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 108/2023. PrOCESSO Nº 164/2023 AQUISI-
ÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA RENAULT MASTER 
EXTRA FURGÃO EDU-6928. JUSTIfICATIVA DA DISPEN-
SA DE LICITAÇÃO: Art. 75 § 7º, Lei nº 14.133 (1º de abril 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 7

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-Feira, 14 de Dezembro de 2023
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  825

de 2021), conforme justificativas apresentadas nos autos. 
Empresa contratada OfICINA MECÂNICA BOA VISTA 
LTDA, CNPJ 33.157.681/0001-55 com sede na AV. Litério 
Grecco, nº2397, Terra das Paineiras, Fernandópolis/SP, no 
valor r$741,46 (setecentos e quarenta e um e quarenta 
e seis centavos). Macedônia, 14 de dezembro de 2023. 
Autorização: rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS, 
Prefeito Municipal.

rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS
Prefeito Municipal

CErTIDÃO
 Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do 
Município, na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019, e, ainda, no site www.macedonia.
sp.gov.br 14 de dezembro de 2023.

ELIANA APArECIDA BOrGES MOLINA
Diretora do Departamento de

Planejamento de Licitações e Contratações

LICITAÇÕES
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENA º 107/2023

PrOCESSO Nº 163/2023.
DISPENSA Nº 107/2023.
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA 
CAMINHÃO PIPA M BENZ BFY 2272.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 107/2023. PrOCESSO Nº 163/2023 AQUI-
SIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA CAMINHÃO PIPA 
M BENEZ BFY2272. JUSTIfICATIVA DA DISPENSA DE 
LICITAÇÃO: Art. 75 § 7º, Lei nº 14.133 (1º de abril de 2021), 
conforme justificativas apresentadas nos autos. Empresa 
contratada OfICINA MECÂNICA BOA VISTA LTDA, CNPJ 
33.157.681/0001-55 com sede na AV. Litério Grecco, nº2397, 
Terra das Paineiras, Fernandópolis/SP, no valor r$ 924,44 
(novecentos e vinte e quatro e quarenta e quatro). Mace-
dônia, 14 de dezembro de 2023. Autorização: rEGINALDO 
ELOY MArCOMINI DOS rEIS, Prefeito Municipal.

rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS
Prefeito Municipal

CErTIDÃO
 Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do 
Município, na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019, e, ainda, no site www.macedonia.

sp.gov.br 14 de dezembro de 2023.

ELIANA APArECIDA BOrGES MOLINA
Diretora do Departamento de

Planejamento de Licitações e Contratações

LICITAÇÕES
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENA º 106/2023

PrOCESSO Nº 162/2023.
DISPENSA Nº 106/2023.
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA 
TRATOR YANMAR LIMPEZA PUBLICA.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 106/2023. PrOCESSO Nº 162/2023 AQUI-
SIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATOR YANMAR 
LIMPEZA PUBLICA. JUSTIfICATIVA DA DISPENSA DE 
LICITAÇÃO: Art. 75 § 7º, Lei nº 14.133 (1º de abril de 2021), 
conforme justificativas apresentadas nos autos. Empresa 
contratada TrEVÃO MAQUINAS PEÇAS E SErVIÇOS, 
CNPJ 30.994.973/0001-74 com sede na AV. Jose Severino 
Pereira – Ze Lemiro, 470 – Votuporanga - SP, no valor R$ 
5.045,00 (cinco mil e quarenta e cinco reais). Macedônia, 
14 de dezembro de 2023. Autorização: rEGINALDO ELOY 
MArCOMINI DOS rEIS, Prefeito Municipal.

rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS
Prefeito Municipal

CErTIDÃO
 Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do 
Município, na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019, e, ainda, no site www.macedonia.
sp.gov.br 14 de dezembro de 2023.

ELIANA APArECIDA BOrGES MOLINA
Diretora do Departamento de

Planejamento de Licitações e Contratações

LICITAÇÕES
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENA º 109/2023

PrOCESSO Nº 165/2023.
DISPENSA Nº 109/2023.
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA 
RENAUT MASTER EXTRA FURGÃO 2.3 L3H2 DEI2278

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 4 de 7

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-Feira, 14 de Dezembro de 2023
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  825

DISPENSA Nº 108/2023. PrOCESSO Nº 164/2023 AQUI-
SIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA RENAUT MASTER 
EXTRA FURGÃO 2.3 L3H2 DEI2278. JUSTIfICATIVA DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Art. 75 § 7º, Lei nº 14.133 (1º 
de abril de 2021), conforme justificativas apresentadas nos 
autos. Empresa contratada OfICINA MECÂNICA BOA VIS-
TA LTDA, CNPJ 33.157.681/0001-55 com sede na AV. Litério 
Grecco, nº2397, Terra das Paineiras, Fernandópolis/SP, no 
valor r$380,00 (trezentos e oitenta reais). Macedônia, 14 
de dezembro de 2023. Autorização: rEGINALDO ELOY 
MArCOMINI DOS rEIS, Prefeito Municipal.

rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS
Prefeito Municipal

CErTIDÃO
 Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do 
Município, na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019, e, ainda, no site www.macedonia.
sp.gov.br 14 de dezembro de 2023.

ELIANA APArECIDA BOrGES MOLINA
Diretora do Departamento de

Planejamento de Licitações e Contratações

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 5 de 7

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-Feira, 14 de Dezembro de 2023
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  825

 
 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº 159, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023 
  

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar e dá providências correlatas. 
 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Prefeito do Município de Macedônia, Estado de São 
Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 1.402, 
de 29 de novembro de 2022, 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2023, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 780,00 (setecentos e oitenta reais reais), para atender a seguinte programação:  
 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
10 010101 01.031.0011.2002 3.3.90.30.00 Material de Consumo 780,00 

    TOTAL GERAL 780,00 
 
Art. 2º Os créditos abertos no artigo anterior serão cobertos com recursos oriundos da 

anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias: 
 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
7 010101 01.031.0011.2002 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil -780,00 

    TOTAL GERAL -780,00 
 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário e retroagindo seus efeitos à data de sua expedição. 
 

Macedônia, 13 de dezembro de 2023 
 
 
 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS 
Prefeito Municipal 

 
CERTIDÃO 
 
Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedônia e publicado no Diário Oficial 

Eletrônico do Município, na forma da Lei nº 1.267/2019, regulamentada pelo Decreto nº 68/2019, na data 
de 14 de dezembro de 2023. 

 
 

CARLOS DANILO RIBEIRO 
Assessor I 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS
DECRETO Nº 159 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 6 de 7

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-Feira, 14 de Dezembro de 2023
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  825
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº 160, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023 
 
Dispõe sobre o remanejamento de recursos do orçamento fiscal de 2023 e dá 
providências correlatas. 
 
REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Prefeito do Município de Macedônia, 

Estado de São Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 9º, 
da Lei Municipal nº 1.364, de 18 de maio de 2022, 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam remanejadas na forma abaixo discriminada as dotações orçamentárias 

aprovadas na lei orçamentária anual de 2023: 
 
Acréscimos: 
FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
17 020101 04.122.0001.2003 3.3.90.30.00 Material de Consumo 1.000,00 
36 020901 04.122.0003.2004 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 800,00 
49 020101 04.123.0003.2008 3.3.90.30.00 Material de Consumo 1.000,00 
68 021001 04.122.0041.2075 3.3.90.30.00 Material de Consumo 100,00 
79 021101 04.122.0008.2013 3.3.90.30.00 Material de Consumo 1.500,00 

123 021201 08.244.0013.2019 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 4.000,00 
159 021301 12.365.0018.2024 3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 15.000,00 
160 021301 12.365.0018.2024 3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 100,00 
163 021301 12.365.0018.2024 3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições 15.000,00 
183 021302 12.361.0019.2027 3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 15.000,00 
190 021302 12.361.0019.2027 3.3.90.30.00 Material de Consumo 7.200,00 
209 021303 12.361.0024.2035 3.3.90.30.00 Material de Consumo 1.000,00 
225 021304 12.122.0040.2074 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 2.000,00 
226 021304 12.122.0040.2074 3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 1.500,00 
244 021401 10.301.0029.2043 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 46.000,00 
313 021402 10.122.0029.2079 3.3.90.30.00 Material de Consumo 5.000,00 
334 021502 23.695.0002.2007 3.3.90.30.00 Material de Consumo 4.000,00 
359 021601 15.452.0030.2050 3.3.90.30.00 Material de Consumo 10.000,00 
385 021602 26.782.0031.2051 3.3.90.30.00 Material de Consumo 3.000,00 
453 021705 04.122.0036.2081 3.3.90.30.00 Material de Consumo 200,00 

   TOTAL GERAL 133.400,00 
 
Reduções: 
FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
33 020104 08.244.0017.2023 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica -1.000,00 

110 021201 08.243.0009.2015 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica -3.000,00 
95 021201 08.241.0012.2018 3.3.90.30.00 Material de Consumo -2.000,00 
97 021201 08.241.0012.2018 3.3.90.30.00 Material de Consumo -1.500,00 

101 021201 08.241.0012.2018 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica -2.500,00 
126 021201 08.244.0013.2019 3.3.90.30.00 Material de Consumo -2.000,00 
118 021201 08.243.0038.2016 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica -1.000,00 
180 021302 12.361.0019.2027 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil -26.300,00 
189 021302 12.361.0019.2027 3.3.90.14.00 Diárias – Pessoal Civil -300,00 
194 021302 12.361.0019.2027 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física -500,00 

ATOS ADMINISTRATIVOS
DECRETO Nº 160 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 7 de 7

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-Feira, 14 de Dezembro de 2023
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  825

 
 
 
 
 
 
 

196 021302 12.361.0019.2027 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica -1.000,00 
199 021302 12.361.0019.2027 4.4.90.51.00 Obras e Instalações -1.000,00 
202 021302 12.361.0019.2027 4.4.90.52.00 Equipamentos e Materiais Permanentes -1.000,00 
268 021401 10.301.0029.2044 3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas -5.000,00 
269 021401 10.301.0029.2045 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil -20.000,00 
375 021601 15.452.0034.2055 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica -9.300,00 
380 021601 15.452.0034.2061 4.4.90.52.00 Equipamentos e Materiais Permanentes -13.000,00 
389 021602 26.782.0031.2051 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica -10.000,00 
403 021603 04.122.0030.2080 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil -10.000,00 
431 021704 20.605.0036.2058 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil -18.000,00 
432 021704 20.605.0036.2058 3.1.90.13.00 Obrigações Patronais -5.000,00 

   TOTAL GERAL -133.400,00 
 
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário e retroagindo seus efeitos à data de sua expedição. 
 

Macedônia, 13 de dezembro de 2023 
 
 
 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS 
Prefeito Municipal 

 
CERTIDÃO 
 
Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedônia e publicado no Diário 

Oficial Eletrônico do Município, na forma da Lei nº 1.267/2019, regulamentada pelo Decreto nº 
68/2019, na data de 14 de dezembro de 2023. 

 
 

CARLOS DANILO RIBEIRO 
Assessor I 

 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off

		2023-12-15T01:03:12+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




